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SPRAWOZDANIE WYDZIA
ŁU TOWARZYSTWA MIŁOŚNI
KÓW HISTORYI I ZABYTKÓW 
KRAKOWA ZA ROK 1909.





W roku ubiegłym wydaliśmy tom XII „Rocznika krakowskiego1* obejmują
cego prace Stanisława Tomkowicza: „Zabytki sztuki w klasztorze Karmeli

tanek na Wesołej w Krakowie**; Franciszka Kleina: „Kościół św. Piotra i Pawła 
w Krakowie**; Maryi Polaczkówny: „Michał Wiszniewski 1830—1848“.

W „Bibliotece krakowskiej** ukazały się obszerne dwa tomy (40 i 41) 
zawierające „Wspomnienia Ambrożego Grabowskiego** w opracowaniu Dra Stani
sława Estreichera. Ze względu na znaczne koszta druku tych wspomnień (str. XLV1I, 
344, 417) nie mogliśmy wydać więcej zeszytów „Biblioteki**.

Pod prasą znajduje się Rocznik z pracami: Dra Muczkowskiego: O wa
rowniach krakowskich, z bogatemi i kosztownemi ilustracyami, tudzież Dra Pta- 
śnika: O Włochach w Krakowie w XIV i XV w. Na ukończeniu jest następny 
numer Biblioteki, obejmujący dalszy ciąg Kroniki krakowskiej do roku 1848, 
w opracowaniu Dra Bąkowskiego.

Redakcyę Rocznika podobnie jak i w latach poprzednich prowadził prof. 
Dr Stanisław Krzyżanowski, Biblioteki prof. Dr Kutrzeba, częścią ilustracyjną 
Rocznika i Biblioteki kierował Dr Muczkowski.

Zamierzone wydanie monografii Krakowa w języku angielskim 
zapowiedziane w ostatniem sprawozdaniu utknęło z powodu odmowy firmy wy
dawniczej londyńskiej mimo poprzedniego jej przyrzeczenia. W ostatnich czasach 
rozpoczęliśmy starania ponowne o pozyskanie innych nakładców. Natomiast po
myślnym wynikiem zostały uwieńczone nasze kroki o monografię francuską. 
Napisaniem jej zajęła się wybitna autorka francuska pani Guy de Bois Hebert 
pisząca pod imieniem Annę de Bovet; książka ma się ukazać w krótkim czasie 
nakładem księgarni H. Laurens’a w Paryżu. Towarzystwo nie poniesie żadnego 
pieniężnego wkładu, dostarczyło jedynie bezpłatnie swych klisz do użytku.

Materyał zebrany przez dwa fotograficzne konkursy posłuży nam obecnie 
do wydania albumu widoków Krakowa i okolicy; na wydanie pierwszego 
zeszytu albumu mamy przyznaną subwencyę ministerstwa robót publicznych, płatną 
po przedłożeniu egzemplarza tego wydawnictwa.

Z Kongregacyą kupiecką, obchodzącą w r. 1910 jubileusz 500-letniego 
założenia, weszliśmy w porozumienie celem wydania książki przedstawiającej rozwój 
handlu, organizacyę kupiectwa i wybitniejsze postacie ze świata kupieckiego w Kra
kowie w wiekach przeszłych. Na monografię tę, która wejdzie do naszych wyda
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wnictw, uzyskaliśmy subwencyę Kongregacyi w kwocie 2.500 koron. Pracy tej 
podjęli się pp. Kutrzeba i Ptaśnik.

Ze względu, że od wielu lat po wydawnictwach Grabowskiego, Piekosiń- 
skiego i Krzyżanowskiego nie przybywało większych wydawnictw źródeł potrze
bnych badaczom przeszłości Krakowa, postanowiliśmy odkładać co roku przynaj
mniej 300 kor. na wydawanie materyałów źródłowych z bogatego archiwum 
miejskiego.

Zwróciliśmy uwagę na zaniedbaną u nas sprawę zabytków muzycznych. 
Osobna komisya pod przewodnictwem Dra Tomkowicza postanowiła przede- 
wszystkiem zająć się inwentaryzacyą druków i rękopisów muzycznych, znajdują
cych się w krakowskich bibliotekach, archiwach i zbiorach kościelnych i klasztor
nych, a pracę tę rozdzielono w ten sposób, że katalogowanie muzykaliów do 
r. 1700 objął Dr Chybiński, późniejsze zabytki opracują pp. Raczyński i Walewski.

Ze spraw konserwacyi zabytków mamy do zanotowania na pierwszem 
miejscu restauracyę Ogrojca przy kościele św. Barbary, która w ubiegłym roku 
posunęła się znacznie naprzód. Robotami restauracyjnemi kieruje architekt p. Hendel. 
Obecnie podstęplowano wszystkie arkady dla wymiany popękanych słupów i opar- 
kaniono Ogrojec. Zbadano fundamenta. Na podstawie konferencyi p. Hendla 
z pp. Tomkowiczem, Muczkowskim, Stryjeńskim i Mączyńskim zamówiono po
trzebne ciosy, które są już w robocie. Na cele tej restauracyi uzyskaliśmy w ubie
głym roku subwencyę sejmową 2.000 kor., tudzież Kasy Oszczędności m. Krakowa 
w kwocie 2.000 kor. Ministerstwo oświaty wskutek naszych starań przyznało na 
Ogrojec subwencyę w kwocie 2.000 kor., uczyniło jednak na interwencyę cen
tralnej Komisyi dla ochrony zabytków wypłatę jej zawisłą od spełnienia niektó
rych warunków dotyczących restauracyi, a wobec tego subwencyę tę będziemy 
mogli uzyskać dopiero po zupełnem ukończeniu robót. Koszt robót konserwacyj
nych preliminowano na 10.000 kor. Subwencye dotychczasowe nie wystarczą zatem 
na ten cel i Towarzystwo nasze będzie zmuszone brakującą kwotę dodać.

Cenne obrazy cechowe z końca XV w. w kościele św. Katarzyny 
ucierpiały bardzo wskutek wilgoci, tak że pozostawienie ich w dotychczasowy n sta
nie naraziłoby je na zupełne zniszezenie. Towarzystwo nasze poruczyło zaszczytnie 
znanemu restauratorowi artyście malarzowi p. Władysławowi Pochwalskiemu utrwa
lenie tych obrazów. P. Pochwalski ma pracę swoją na ukończeniu i na wiosnę tego 
roku obrazy te zawisną znowu na ścianach kościoła św. Katarzyny. Stanowią one 
niezawodnie części dawnego tryptyku, którego główny obraz gdzieś niestety zaginął.

Podczas restauracyi wnętrza kościoła św. Wojciecha natrafił architekt 
kierujący tą restauracyą p. Zygmunt Hendel na zamurowane dwie absydy romańskie. 
Ze względu, iż miasto nasze posiada niewielką ilość zabytków romańszczyzny, 
należało absydy te odsłonić i po wyługowaniu ich pozostawić nietknięte. Na ten 
cel Towarzystwo nasze'uchwaliło przeznaczyć pewną kwotę.

W jesieni.1909 pojawił się projekt urządzenia grunwaldzkiej panoramy 
w dziedzińcu Rondla Floryańskiego, przez co bydynek panoramowy miał 
zakryć wewnętrzną stronę tego cennego i jedynego na ziemiach polskich w całości 
prawie dochowanego zabytku sztuki wojennej. Nie mogliśmy oprzeć się uzasadnionej 
obawie uszkodzenia Rondla przez budowę a potem przez rozbiór budynku pano
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ramowego lub przez ogień, dlatego też wnieśliśmy przeciw temu pomysłowi 
przedstawienie do Rady miasta. Krok podobny podjęły także inne Towarzystwa 
o pokrewnych celach oraz konserwator zabytków. Wprawdzie Rada miasta zezwo
liła większością dwóch głosów w zasadzie na urządzenie panoramy, atoli zastrzegła 
wyraźnie nienaruszalność Rondla, a skutkiem tego zastrzeżenia tak Magistrat jak 
i Komisya rekursowa oraz Wydział krajowy, nie zatwierdziły planów budowy 
budynku panoramowego dla braku gwarancyi, że Rondel uszkodzonym nie będzie 
przez tę budowę lub jej rozbiór. Projektodawca panoramy ogłosił z tego powodu 
„List otwarty**, w którym obrońcom całości Rondla czyni zarzut braku patryotyzmu. 
Zarzut ten przyjmujemy ze spokojem.

Przy tej sposobności na naszą prośbę zgodziło się Prezydyum miasta na 
bezpłatne otwarcie Rondla przez 2 miesiące. Pragnęliśmy w ten sposób ułatwić 
wstęp szerokiej publiczności do tego cennego zabytku.

Sprawą restauracyi wieży ratuszowej, którą poruszano na ostatniem 
Walnem Zgromadzeniu, zajęła się Kasa Oszczędności m. Krakowa; na jej wezwanie 
opracował p. Hendel szczegółowe kosztorysy.

Mimo naszej interwencyi prowadzonej wspólnie ze Związkiem towarzystw 
kulturalnych Krakowa, nie dało się uratować z powodów od nas niezawisłych 
t. zw. „Baszty Kości uszki“; zabytek ten tak charakterystyczny został niestety 
zburzony.

W najbliższym programie mamy konserwacyę 14 uszkodzonych nagrob
ków w kościołach krakowskich, którą mamy przeprowadzić wspólnie z Gronem 
konserwatorów i Towarzystwem opieki nad zabytkami.

Stosownie do wniosków i dyskusyi ostatniego Walnego Zgromadzenia 
zwróciliśmy się do Wysokiego Wydziału krajowego o rychłe naprawienie zrujno
wanej baszty pod katedrą na Wawelu i barbakanu wjazdowego 
obok tejże położonej, a prośba ta odniosła wreszcie częściowy skutek, gdyż 
restauracyę tej baszty rozpoczęto wykonywać. Zwróciliśmy się również do Za
rządu miasta z podkreśleniem konieczności przyspieszenia decyzyi co do umie
szczenia zbiorów Muzeum Narodowego na Wawelu wobec absolutnego 
braku miejsca na zabytki muzealne w lokalach miejskich, oraz z projektem wy
najęcia budynków poszpitalnych na Wawelu na tymczasowe pomieszczenie zbio
rów muzealnych. Starania te nie odniosły dotąd żadnego skutku, nie ustaniemy 
jednak w dalszem staraniu o zrealizowanie tej sprawy piekącej, tamującej rozwój 
tak ważnej instytucyi jak Muzeum Narodowe.

Wnieśliśmy także podanie do Zarządu miasta o stanowcze zadecydo
wanie losu budynków przy kościele św. Idziego. Zakonserwo
waniu tych budynków stała przez szereg lat na przeszkodzie opozycya XX. Do
minikanów, mających w kontrakcie obietnicę zburzenia tych budynków. Wpra
wdzie obecnie cofnęli XX. Dominikanie żądanie zburzenia, ale przez długi 
czas ich opozycyi budynki te tak zniszczały, że w Zarządzie miasta powstała 
obawa przed zbyt wielkimi kosztami restauracyi i koniecznością budowania zna
cznych części na nowo.

Celem uczczenia pamięci Wincentego Pola umieściliśmy tablicę pa
miątkową na domu przy ulicy Szpitalnej 1. 26 z następującym napisem:
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W TYM-DOMU-MIESZKAŁ-1 UMARŁ

WINCENTY POL
------------ X-------------

PIEWCY »O ZIEMI NASZEJ.. W STO LAT 
JEGO ■ URODZIN • TEN ■ ZNAK • POŚWIĘCA 

TOWARZYSTWO • MIŁOŚNIKÓW ■ KRAKOWA

1807 1907

Tablicę według projektu p. Hendla wykonał p. Kulesza. Koszta wyniosły 
643 kor. 20 hal.; wydatek na wmurowanie tablicy pokrył własnym kosztem wła
ściciel domu p. Władysław Bochnak, za co składamy mu na tern miejscu gorące 
podziękowanie.

Sprawę tablicy pamiątkowej Wita Stwosza i grobu Konfederatów barskich 
przy klasztorze 00. Kapucynów odłożono do późniejszego czasu.

Z pomniejszych spraw mamy niektóre do zaznaczenia. Wydział zajmował 
się kwestyą zmiany mundurów służby miejskiej na życzenie władz miejskich. 
W tym celu zaproponowaliśmy Magistratowi zwołanie ankiety, w której wzięli udział 
z ramienia Towarzystwa pp. Bąkowski, Chmiel, Kopera i Muczkowski. Sprawa ta 
na konferencyi odbytej w Magistracie została na podstawie przedłożonych rysun
ków p. Gembarzewskiego przedyskutowaną i ma być wprowadzoną w życie.

W opinii o projekcie noweli budowlanej dla m. Krakowa wyrażono 
zapatrywanie uwzględnienia komasacyi parcel budowlanych, podyktowanej wzglę
dami estetycznymi i sanitarnymi.

Na życzenie Magistratu zaproponowaliśmy dla nowo otwartej ulicy 
między ulicami Karmelicką a Sobieskiego nazwę „Kremerowska", na cześć filozofa 
i estety Józefa, dyrektora budownictwa miejskiego i odnowiciela Biblioteki Jagiel
lońskiej i Rondla Floryańskiego Karola, tudzież wybitnego pisarza medycznego 
Aleksandra Kremerów, ludzi którzy zrośli się tradycyą głęboko z naszem miastem.

W piśmie wniesionem do Magistratu odradzaliśmy nadanie imienia Sło
wackiego części plant między ulicą Sławkowską a św. Tomasza, jako trudną 
do przyjęcia się u publiczności, natomiast proponowaliśmy zmianę nazwę ulicy Ko
lejowej na „Słowackiego11. Przy tej sposobności poruszyliśmy sprawę nadawania 
nazw nowym ulicom powstającym w rozszerzonym Krakowie.

Zaznaczyliśmy również potrzebę małych zmian w projekcie Magistratu co 
do oznaczenia dzielnic Wielkiego Krakowa, który na ogół zupełnie był zgodny 
z tradycyą historyczną, co z uznaniem zaznaczyć należy.

Na życzenie „Sokoła11 podgórskiego zastanowiano się nad sposobem zre
formowania obchodu „Rękawki11. Komisya, w której skład weszli pp.: Chmiel, 
Kaczmarczyk, Kubalski, Lepszy, Muczkowski, Noskowski, Prokesch i Udziela oma
wiając tę sprawę uznała, że „Rękawka11 jako obchód oparty na bardzo starej tra- 
dycyi, złączona z uroczystościami na cześć zmarłych i obdarowywaniem przy tej 
sposobności jajami i chlebem ludzi ubogich, powinna być utrzymaną. Charakter 
ten należałoby jej przywrócić; udzielanie jałmużny powinnoby się odbywać pod 
kontrolą. Jako pożądane uznano wprowadzenie ćwiczeń ludowych, połączonych 
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z koncertem muzyki i chórem o charakterze narodowym, tudzież urządzenie pewnego 
rodzaju igrzysk ludowych, mocowanie i karuzel, spinanie się na drąg i rozdzie
lanie małych nagród zwycięzcom. Należałoby wykluczyć sprzedawanie przedmiotów, 
którymi czyni się nieznośnym pobyt publiczności na obchodzie, dopuścić jedynie 
możnaby sprzedaż przekąsek.

W 25-letnim jubileuszu Muzeum Narodowegowd. 19 października 
wziął Wydział gremialnie udział i przesłał następujący adres układu Stanisława 
Krzyżanowskiego:

„Towarzystwo miłośników historyi i zabytków Krakowa łączy się dzisiaj 
całem sercem w uczczeniu święta narodowej kultury, jubileuszu pracy Muzeum 
Narodowego. Wyrosło z tej samej myśli, z tej samej miłości.

W Krakowie kamienie mówią o Krakowie i o Polsce. W Krakowie Polska 
widzi swój sen o przeszłości i za przyszłością tęsknotę. Z duszy Krakowa stopio
nej z duszą Polski wyrośli Matejko, Szujski, Łuszczkiewicz i Wyspiański.

Z Krakowa są uczeni skupieni w dawnem Towarzystwie naukowem w Aka
demię Umiejętności wyrosłem — z Krakowa jest Akademia sztuk pięknych, dawnej 
szkoły uniwersyteckiej dziecko - z Krakowa są ci malarze i poeci, co patrzą 
w duszę krakowskiego ludu i biorą z niej barwę i blask. Wczoraj i dzisiaj, dzisiaj 
i jutro skrzą się w krakowskiem słońcu. I z Wawelu rzucają promienie na kraj 
cały... bo Wawel wyniosła to góra.

Zachować pamiątki ojczyste, pomnażać zasoby kulturalne, wiązać prze
szłość z przyszłością to zadanie nam wszystkim wspólne.

Muzeum Narodowe w Krakowie spełnia znaczną jego część, a nadto, jak 
w pryzmacie skupia najsilniej Polskę i Kraków. Ta synteza to jego tytuł zasługi, 
to jego tytuł chwały, to jego cel.

Niechaj w locie ku niemu najszerzej rozwinie skrzydła".
Wymianę wydawnictw utrzymujemy z następującemi instytucyami 

i towarzystwami: Redakcya „Przeglądu powszechnego", Redakcya „Architekta", To
warzystwo Polska sztuka stosowanaw Krakowie, Towarzystwo historyczne w Pradze, 
Akademia nauk w Petersburgu, Museum cesko-slovanske w Pradze, Towarzystwo 
miłośników historyi w Warszawie, Towarzystwo Przyjaciół nauk w Wilnie, Aka
demia Umiejętności w Monachium, Towarzystwo historyczne we Lwowie, Towa
rzystwo przyjaciół nauk w Poznaniu, Towarzystwo naukowe w Toruniu, łiistorische 
Gesellschaft fur Provinz w Poznaniu, Akademia Umiejętności w Pradze, Musaeum 
Regni Bohemiae w Pradze.

Bezpłatnie otrzymują wydawnictwa następujące instytucye: 
Akademia Umiejętności w Krakowie, Seminaryum historyczne i Gabinet historyi 
sztuki Uniw. Jag., Biblioteka Uniwersytetu ludowego w Przemyślu, Polskie Muzeum 
szkolne we Lwowie, Archiwum krajowe we Lwowie, Archiwum miejskie we Lwo
wie, Biblioteka Ossolińskich.

Książki nadesłane naszemu Towarzystwu w liczbie 28 (w 50 tomach) wcie
liliśmy do biblioteki Archiwum aktów dawnych m. Krakowa, podobnie oddaliśmy 
tej instytucyi 23 fotografie.

Delegatem naszym w Radzie artystycznej m. Krakowa był nadal p. Hendel, 
w krajowym Związku turystycznym p. Muczkowski.
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Jako członek założyciel z wkładką 200 kor. przystąpił do Towarzystwa 
p. Eustachy Jaxa Chronowski.

W ubiegłym roku podjęto inwentaryzacyę zbioru klisz; sporządzono 
katalog 800 sztuk, w obecnym roku praca ta zostanie ukończoną a przez to zyska 
Towarzystwo przegląd klisz przy następnych wydawnictwach. Z powodu wzrostu 
Archiwum, które dotychczas użyczało gościny Towarzystwu na skład, byliśmy zmu
szeni wynająć wspólnie z Gronem konserwatorów osobny lokal na magazyn, 
gdzie złożyliśmy zapas naszych wydawnictw.

Towarzystwu szkoły ludowej użyczono kilkudziesięciu fotografii celem zro
bienia przeźroczy do odczytów, a Kalendarzowi „Czecha", podobnie jak wydawni
ctwu widoków dawnych warowni krakowskich Jerzego Głogowskiego, pozwoli
liśmy na użycie naszej firmy w zamian za odstąpienie nam klisz do Rocznika.

Prawdziwie zobowiązani jesteśmy wobec Rady szkolnej krajowej, która 
na naszą prośbę poleciła wydawnictwa Towarzystwa do bibliotek szkół średnich, 
wskutek czego zapisało się kilkanaście gimnazyów i szkół realnych na członków 
Towarzystwa — nie mniej i wobec właściciela biblioteki medyckiej Dra Jana 
Pawlikowskiego i prof. Dra Ludwika Kubali, jako jej kierownika we Lwowie, za 
wypożyczenie do naszego użytku kilkudziesięciu akwarel warowni krakowskich spo
rządzonych przez Jerzego Głogowskiego z początkiem XIX w.

Osobne podziękowanie należy się Wysokiemu Sejmowi i Wydziałowi kra
jowemu, Gminie m. Krakowa, Kasie Oszczędności m. Krakowa, Wys. Minister
stwom Oświaty i robót publicznych, które przez udzielenie nam subwencyi na 
ogólne cele Towarzystwa, jak niemniej na album widoków Krakowa i restau- 
racyę Ogrojca, zadania nasze wydatnie poparły i ułatwiły. Podziękowanie należy 
się także redakcyom dzienników i czasopism, które naszym komunikatom i spra
wozdaniom o wydawnictwach Towarzystwu naszemu chętnie udzielały gościny.

Z grona członków naszych ubyli w ubiegłym roku ś. p. Stanisław hr. Badeni, 
Aleksander Denker, Adam Kirchmayer, X. Władysł. Knapiński, Edward hr. Mostowski, 
Konstanty Moes Oskragiełło, Zenon Parvi, Władysław Paurowicz, Leon Romowicz, 
Kazimierz Rozwadowski, Adam Staszczyk, Aleksander Sulikowski, X. Romuald Szwarc.

Osobno wspomnieć należy o członkach, którzy pozostawali w najbliższych 
z Towarzystwem stosunkach. To ś. p. Konstanty Górski, który przez szereg lat 
zasiadał w Wydziale, a w Roczniku VI opracował „Historyę architektury w Kra
kowie w XIX w.“, wreszcie ś. p. Emanuel Swieykowski, długoletni członek Wy
działu, członek założyciel Towarzystwa, który na wystawę obrazów Stachowicza 
opracował staranny katalog dzieł tego krakowskiego malarza. Zaliczyć tu także 
należy ś. p. Adama Kajzego, przez kilka początkowych lat gorliwego i troskli
wego o dobro Towarzystwa podskarbiego a w następnych członka komisyi kon
trolującej ; związany tradycyami z mieszczaństwem krakowskiem był on prawdzi
wym i gorącym miłośnikiem Krakowa i o ludziach i zabytkach ciekawe pamiętał 
szczegóły. Z prawdziwym żalem wspominamy ś. p. Józefa Gollenhofera, autora 
„Rewolucyi krakowskiej w roku 1848“, pomieszczonej w Bibliotece krakowskiej 
Nr. 39, rokującego jak najlepsze nadzieje dla nauki historycznej.

Obraz stanu finansowego podaje poniżej szczegółowe sprawozdanie docho
dów i wydatków oraz tabelka statystyczna.
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Sprawozdanie kasowe
za czas od 1. stycznia do 31. grudnia 1909 roku.

DOCHÓD:
Kor. hal.

Saldo z r. 1908 ............................................................................. 563 40
1. Wkładki członków zwyczajnych............................................................ 5162 68
2. Wkładka członka założyciela................................................................. 200 —
3. Subwencya Rady miejskiej za r. 1909   1200 —
4. Subwencya Ministerstwa Oświaty za r. 1909 ................................... 2000
5. Subwencya sejmowa za r. 1909   1000 —
6. Subwencya Kongregacyi kupieckiej na monografię Kongregacyi . 2500 —
7. Datek jednorazowy Kasy Oszczędności m. Krakowa................... 500 —
8. Dochód z wydawnictw............................................................................ 1593 22
9. Odsetki od kapitału obrotowego za r. 1909 ................................... 145 28

Ogółem . . . 14864 58

ROZCHÓD: 
4 Kor. hal.

1. Druk wydawnictw (Rocz. XII, Bibl. 40 i 41)................................... 4953 34
2. Klisze do Rocznika XII, XIII, Bibl. 40 i 41   1523 30
3. Rysunki do Rocznika XIII .................................................................. 675 20
4. Fotografie................................................................................................. 87 —
5. Honorarya autorskie................................................................................. 1467 49
6. Roboty introligatorskie............................................................................. 377 20
7. Korekta....................................................................................................... 74 69
8. Honoraryum autorskie za monografię angielską.............................. 400 —
9. Wydatki na monografię francuską........................................................ 21 —

10. Tablica pamiątkowa Wincentego Pola............................................. 643 20
11. Na fundusz źródeł dziejowych............................................................ 300 —
12. Koszta obchodu konika zwierzynieckiego ....................................... 116 —
13. Wkładka do Związku turystycznego ................................................. 30 —
14. Wieńce dla ś. p. Gollenhofera, Górskiego, Kajzego i Świeykowskiego 70 —
15. Podatek ekwiwalentowy........................................................................... 9 45
16. Koszta urządzenia Walnego zgromadzenia........................................ 71 —
17. Inwentarz i katalog klisz...................................................................... 165 —
18. Czynsz i urządzenie magazynu............................................................ 167 44
19. Wydatki kancelaryjne, drobne i portorya............................................ 533 06
20. Prowadzenie kancelaryi........................................................................... 720 —
21. Kursor i pobór wkładek...................................................................... 497 20

Saldo.......................... 1963 Ol1)
Ogółem......................... 14864 58

') Z kwoty tej mają być pokryte, w r. 1910 koszta wydania monografii Kongregacyi 
kupieckiej.
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FUNDUSZ REZERWOWY:

1. Saldo z r. 1908  2628 97
2. Odsetki za r. 1909  104 47

Saldo  2733 44

FUNDUSZ RESTAURACYI „OGROJCA11:
DOCHÓD:

1. Subwencya Kasy Oszczędności m. Krakowa  2000 —
2. Subwencya sejmowa  2000 —
3. Odsetki  32 20

Ogółem  403’2 20
ROZCHÓD:

1. Roboty restauracyjne  1100 —
2. Stemple i drobne wydatki  16 70

Saldo  2915 50
Ogółem  4032 20

FUNDUSZ ŹRÓDEŁ HISTORYCZNYCH:

1. Przeniesiono z funduszu obrotowego  300 —
Saldo  300 —

Podskarbi:

Edward Kubalski w. r.

Komisya kontrolująca:

Jługust Raczyński w. r. Dr Feliks Twaróg w. r.

Tabelka statystyczna:

Rok Ilość 
członków Dochód Rozchód Pozostałość

Koron hal. Koron hal. Koron hal.
1897 176 1364 76 937 82 + 426 94
1898 327 5065 91 3760 55 + 1305 36
1899 377 7989 90 6180 30 + 1809 60
1900 482 9258 81 8992 01 + 266 80
1901 502 6387 76 5468 47 + 919 29
1902 511 7504 44 5958 71 + 1545 73
1903 524 9834 77 9487 50 + 347 27
1904 637 10522 32 10329 63 + 192 69
1905 642 14618 40 13992 09 + 626 31
1906 647 11651 95 10925 87 + 726 08
1907 673 10995 19 10155 40 + 840 79
1908 655 11678 80 11115 40 + 563 40
1909 648 14864 58 12901 57 + 1963 01
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Skład Wydziału w roku 1909
Prezes:

Dr Krzyżanowski Stanisław.

Sekretarz:
Dr Bąkowski Klemens.

Wiceprezes: 
Dr Muczkowski Józef.

Podskarbi: 
Edward Kubalski.

Członkowie Wydziału:

Chmiel Adam.
Cercha Stanisław. 
Chronowski Eustachy. 
Dr Czermak Wiktor. 
Hendel Zygmunt.
Dr Kopera Feliks.
Dr Korzeniowski Józef. 
Dr Kutrzeba Stanisław.

Lepszy Leonard.
Dr Mycielski Jerzy.
Noskowski Witold.
Dr Pagaczewski Julian.
Prokesch Władysław.
Dr Ptaśnik Jan.
Dr Tomkowicz Stanisław.
Wyczyński Kazimierz.

Komisya kontrolująca:

Kajzy Adam, f Raczyński August. Dr Twaróg Feliks.
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Członkowie Towarzystwa.

Członkowie honorowi:
1. Piekosiński Franciszek, f
2. Sokołowski Maryan dr, prof. Uniw. Jagiell., dyrektor Muzeum książąt Czarto

ryskich, radca Dworu.

Członkowie założyciele:
1. Anczyc Wacław, właściciel drukarni.
2. Biblioteka Kórnicka.
3. Branicka Anna hr., w Wilanowie.
4. Chronowski Jaxa Eustachy.
5. Czartoryski Zygmunt książę, w Rokossowie.
6. Rygier Michał, właściciel dóbr.
7. Świeykowski Emanuel dr, właściciel dóbr, j-
8. Tomkowicz Stanisław dr, konserwator zabytków.

Członkowie zwyczajni:
1. D’Abancourt Helena.
2. Akademia sztuk pięknych.
3. Ankiewicz Józef, słuchacz filozofii.
4. Armatys Władysław, słuchacz prawa.
5. Axentowicz Teodor, prof. Akademii sztuk pięknych.
6. Badeni Stanisław hr., właściciel dóbr, f
7. Banach Adam dr, radca Policyi.
8. Banaś Piotr, radca Magistratu.
9. Banaszkiewicz Witold dr, komisarz kolei państwowej.

10. Bandurski Roman, inspektor budownictwa miejskiego.
11. Baran Kazimierz, nauczyciel gimnazyalny w Nowym Targu.
12. Baran Władysław, urzędnik Muzeum książąt Czartoryskich.
13. Baranowska Cecylia.
14. Barański Leon dr, radca sądowy.
15. Barącz Erazm, inżynier górniczy w Wieliczce.
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16. Bardzki Artur, adwokat w Warszawie.
17. Bartonec Franciszek, radca górniczy w Haj-Freiheitsau na Śląsku austryackim.
18. Bartynowski Maryan, obywatel.
19. Bartynowski Władysław, obywatel.
20. Bazes Gerson, radca miejski.
21. Bąkowski Klemens dr, adwokat.
22. Bąkowski Teofil dr, w Żywcu.
23. Bednarski Tadeusz dr, adwokat.
24. Benis Artur dr, sekretarz Izby handlowej.
25. Berezowski Konrad, w Odesie.
26. Berger Tadeusz.
27. Beringerówna Anna.
28. Biblioteka hr. Branickich w Suchej.
29 Biblioteka książąt Czartoryskich.
30. Biblioteka Uniwersytetu w Czerniowcach.
31. Biblioteka Uniwersytetu we Lwowie.
32. Biblioteka Uniwersytetu w Pradze.
33. Biborski Aleksander, architekt, radca miejski.
34. Bielański Gustaw dr, starszy lekarz powiatowy.
35. Bieńkowski Piotr dr, profesor Uniw. Jagiell.
36. Bier Leonard dr, inspektor Zakładu do badania środków spożywczych.
37. Biesiadecki Stanisław dr, właściciel dóbr.
38. Bilczewski Józef dr, Ekscell., ks. arcybiskup rzymsko-katolicki we Lwowie.
39. Bilińska Julia, właścicielka dóbr w Sawarcach.
40. Binzer Dawid.
41. Biskupski Bolesław, kustosz Muzeum książąt Czartoryskich.
42. Błachowski Stanisław, rewident kolei państwowej.
43. Błotnicki Józef, sekretarz Magistratu.
44. Bobilewicz Adam dr, adwokat, radca miejski.
45. Bochenek Adam dr, profesor Uniw. Jagiell.
46. Bocheński Antoni, urzędnik Towarzystwa wzajemnych ubezp.
47. Bodyńska Marya, nauczycielka.
48. Bogusz Adam dr, adwokat.
49. Bohm Seweryn, sekretarz Tow. Przyjaciół sztuk pięknych.
50. Bojarski Kazimierz, aptekarz w Starym Sączu.
51. Bojarski Piotr, sekretarz resursu.
52. Boratyński Ludwik dr, profesor gimnazyalny.
53. Bosowski Aleksander dr, profesor Uniw. Jagiell.
54. Bostel Ferdynand, dyrektor gimnazyum II we Lwowie.
55. Broekere Michalina, w Pleszewie.
56. Bromberg Józef dr, komisarz kolei państwowej.
57. Browicz Tadeusz dr, profesor Uniw. Jagiell., radca Dworu.
58. Bruner Ludwik dr, profesor Uniw. Jagiell.
59. Brzezińska Dunin Ewelina.
60. Brzeziński Józef dr, profesor Uniw. Jagiell.
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61. Buczkowski Adolf, radca Magistratu.
62. Budkowski Antoni, architekt Wydz. kraj, we Lwowie.
63. Bujak Franciszek dr, prof. Uniw. Jagiell.
64. Bujak Franciszek dr, radca sądowy i miejski, poseł do Rady Państwa.
65. Bujwid Odo dr, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
66. Bunsch Alojzy, prof. wyższej Szkoły przemysłowej.
67. Bursa Stanisław, urzędnik Towarzystwa wzajemnych ubezp.
68. Buzdygan Mikołaj dr, lekarz.
69. Bystrzonowski Kazimierz dr, kandydat notaryalny.
70. Caputa Józef, ksiądz, dr, proboszcz kościoła św. Anny.
71. Cercha Stanisław, artysta-malarz.
72. Chlumsky Viteslav dr, prof. Uniw. Jagiell.
73. Chłędowski Kazimierz dr, Ekscell., w Wiedniu.
74. Chmiel Adam, archiwaryusz Archiwum aktów dawnych miasta Krakowa.
75. Chmurski Anastazy, właściciel fabryki chemicznej.
76. Chotkowski Władysław ks., dr, prałat, prof. Uniw. Jagiell.
77. Chwalibogowski Witold dr, radca sądowy.
78. Chyliński Michał.
79. Cichomski Stanisław dr, wicesekretarz Magistratu.
80. Ciechanowski Kazimierz, inżynier kolei państwowej.
81. Cieńska Tadeuszowa, właścicielka dóbr Pieniaki.
82. Cybulski Jan.
83. Cybulski Tadeusz dr.
84. Czaputowicz Aleksander, nadkomisarz maszynowy kolei państw.
85. Czarnecki Włodzimierz, kupiec i radca miejski we Lwowie.
86. Czerniak Wiktor dr, prof. Uniw. Jagiell.
87. Czerny Leon, nadinżynier kolei państwowej.
88. Czynciel Celestyn, artysta-malarz.
89. Czyszczan Kazimierz dr, radca Sądu krajowego.
90. Damski Wacław dr, lekarz.
91. Demetrykiewicz Włodzimierz dr, prof. Uniw. Jagiell.
92. Denker Aleksander, inżynier, j-
93. Dębicki Klaudyusz, radca miejski.
94. Diveky Adryan dr, prof. gimnazyum w Lewoczy.
95. Długopolski Edmund dr, nauczyciel gimn. św. Jacka.
96. Doboszyński Adam dr, adwokat, radca miejski.
97. Dobrowolski Nałęcz Marceli dr.
98. Dobrowolski Stanisław dr, prof. Uniw. Jagiell.
99. Dobruchowski Maryan, słuchacz filozofii.

100. Domański Stanisław dr, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
101. Domaradzki Bolesław w Przysiersku.
102. Donimirski Bolesław, właściciel dóbr Tylice, w Prusach zach.
103. Dorawski Józef, kasyer Kasy Oszczędności m. Krakowa.
104. Dreziński Jan dr, radca sądowy w Przemyślu.
105. Droba Stanisław dr, docent Uniw. Jagiell.
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106. Drukarnia „Czasu".
107. Duda Franciszek dr, adjunkt Archiwum krajowego.
108. Dudziński Jan dr, lekarz w Nowym Sączu.
109. Dura Józef dr, lekarz w Krzeszowicach.
110. Dutkiewicz Marceli, kupiec.
111. Dydyński Maryan, właściciel dóbr w Raciborsku.
112. Dymek Janusz.
113. Dyrekcya gimnazyum 00. Jezuitów w Chyrowie.
114. Dyrekcya c. k. gimnazyum w Drohobyczu.
115. Dyrekcya c. k. gimnazyum w Jarosławiu.
116. Dyrekcya c. k. gimnazyum polskiego w Kołomyi.
117. Dyrekcya c. k. gimnazyum św. Jacka w Krakowie.
118. Dyrekcya c. k. gimnazyum św. Jacka (Filia).
119. Dyrekcya c. k. II wyższej szkoły realnej w Krakowie.
120. Dyrekcya c. k. II gimnazyum we Lwowie.
121. Dyrekcya c. k. VII gimnazyum we Lwowie.
122. Dyrekcya c. k. gimnazyum w Mielcu.
123. Dyrekcya c. k. gimnazyum w Myślenicach.
124. Dyrekcya c. k. gimnazyum w Nowym Targu.
125. Dyrekcya c. k. 1 gimnazyum z polskim językiem wykład, w Tarnopolu.
126. Dziania Leszek, profesor szkoły rolniczej w Czernichowie.
127. Dzieduszycka Alfonsyna hr., we Lwowie.
128. Dziubczyński Franciszek dr, adwokat w Gorlicach.
129. Ekielski Józef, radca Wydziału krajowego we Lwowie.
130. Ekielski Władysław, architekt, prof. wyższej Szkoły przemysłowej.
131. Ergetowski Franciszek, nauczyciel seminaryum naucz, w Starym Sączu.
132. Estreicher Stanisław dr, prof. Uniw. Jagiell.
133. Estreicher Tadeusz dr, prof. Uniw. we Fryburgu szwajc.
134. Ettinger Paweł w Moskwie.
135. Fałat Julian, dyrektor Akademii sztuk pięknych.
136. Federowicz Ambroży ks., przeor 00. Paulinów na Skałce.
137. Federowicz Jan Kanty, kupiec, radca miejski, poseł na Sejm.
138. Federowicz Władysław dr, sędzia.
139. Federowiczowa z Fischerów Zofia.
140. Fedorowicz Adam dr, radca Dworu i delegat namiestnika.
141. Fertig Zygmunt, starszy weterynarz miejski.
142. Fierich Franciszek Ksawery dr, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
143. Fijałek Jan ks., dr, prof. Uniwersytetu we Lwowie.
144. Filewicz Antoni, emeryt, inspektor kolei państwowej.
145. Finkel Ludwik dr, profesor Uniwersytetu we Lwowie.
146. Fischer Jan, kupiec i właściciel realności.
147. Fischer Jan Władysław, kupiec, podstarszy Kongregacyi kupieckiej w Bronowicach.
148. Flatau Michał Stanisław dr, radca rządu, dyrektor Policyi.
149. Flis ksiądz, proboszcz w Skawinie.
150. Foremny Paweł, rewident kolei państwowej.
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151. Friedlein Józef, b. prezydent m. Krakowa.
152. Friedlein Stefan, urzędnik Banku kraj.
153. Fuchs Franciszek dr, nauczyciel gimnazyum III.
154. Garfeinowa Malwina.
155. Gawroński Feliks ks., prałat.
156. Gąsiorowski Andrzej, profesor gimnazyalny.
157. Geisler Michał dr, urzędnik Banku austro-węgierskiego.
158. Georgeon Ludwik, magister farmacyi.
159. Geppert Józefa.
160. Giełgud Adam.
161. Giżycki J. M., profesor.
162. Głowacki Jan Robert, jubiler.
163. Gollenhoffer Józef, słuchacz filozofii, f
164. Gorczyńska Bronisława.
165. Górecki Józef, właściciel fabryki wyrobów żelaznych.
166. Górska Stefania.
167. Górski Konstanty M., dr. j-
168. Goyski Maryan dr, amanuent Biblioteki Jagiellońskiej.
169. Grabowski Eugeniusz, prof. wyższej Szkoły przemysłowej.
170. Grabowski Julian, architekt.
171. Grabowski Lucyan dr, prof. Politechniki we Lwowie.
172. Gradowska Bogumiła, właścicielka dóbr Trościaniec.
173. Grobska Felicya w Rzetni.
174. Grodyński Władysław, dyrektor Magistratu.
175. Groele Adam, sekretarz Magistratu.
176. Gross Adolf dr, radca miejski, poseł do Rady Państwa.
177. Gruszecka Józefa.
178. Gubarzewski Władysław, radca Sądu krajowego wyższego.
179. Gubrynowicz Bronisław dr, docent Uniwersytetu we Lwowie.
180. Gumowski Maryan dr, adjunkt Muzeum narodowego.
181. Guńkiewicz Bronisław dr, adwokat, radca miejski.
182. Giinther Stanisław w Facimiechu.
183. Hajdukiewicz Maryan, koncepista Magistratu.
184. Haller Cezar, właściciel dóbr i obywatel m. Krakowa.
185. Hallerowa Lucyna, właścicielka dóbr.
186. Hampel Józef, emerytowany inspektor kolei państwowej.
187. Hand Rudolf, inżynier.
188. Hausner Witold, ExcelL, prezydent Sądu krajowego wyższego.
189. Hegenberger Jacek.
190. Hendel Zygmunt, architekt zamku na Wawelu.
191. Henoch Józef dr, w Krzeszowicach.
192. Hercok Marya, obywatelka miasta Krakowa.
193. Hoesick Ferdynand, literat.
194. Hoffmann Henryk, urzędnik Kasy Oszczędności m. Krakowa.
195. Hopcas Józef, współpracownik „Czasu”.
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196. Horain Paweł dr, sekretarz sądowy.
197. Horoszkiewicz Józef, radca Dworu.
198. Iskrzycki Tadeusz dr, adwokat.
199. Jabłoński Tadeusz, właściciel zakładu reprodukcyjnego.
200. Jachimowicz Edward.
201. Jacimirskij Aleksander dr, docent Uniw. w Petersburgu.
202. Jahoda Robert, introligator.
203. Jakubowski Jan dr, adwokat.
204. Jakubowski Maciej Leon dr, emer. prof. Uniw. Jagiell.
205. Jankowski Stanisław dr, lekarz.
206. Jarecki Władysław w Warszawie.
207. Jawornicki Józef, kupiec, radca miejski.
208. Jaworski Zygmunt dr, właściciel dóbr w Kossowej.
209. Jeromin Mieczysław w Warszawie.
210. Jeżewski Dominik, wł. dóbr w Głębokiem.
211. Judkiewicz Jakób, obywatel, radca miejski.
212. Kaczmarczyk Jan, urzędnik pocztowy we Lwowie.
213. Kaczmarczyk Kazimierz dr, asystent Archiwum aktów dawnych m. Krakowa.
214. Kaden Gustaw dr, adwokat.
215. Kader Bronisław dr, prof. Uniw. Jagiell.
216. Kajzy Adam, urzędnik Magistratu, f
217. Kallenbach Józef dr, prof. Uniwersytetu we Lwowie.
218. Kamocki Stanisław, artysta-malarz.
219. Kaniewski Julian, aptekarz.
220. Kannenberg Tadeusz dr, sekretarz prezydyalny m. Krakowa.
221. Kanonicy Lateraneńscy przy kościele Bożego Ciała.
222. Kętrzyński Stanisław dr, dyrektor Biblioteki ordynacyi hr. Krasińskich w Warszawie.
223. Kicińska Urszula.
224. Kirchmayer Adam w Dębnikach.
225. Kirchmayer Jan Kanty, f
226. Kirschner Józef, komisarz maszyn, kolei państwowej.
227. Klasztor OO. Cystersów w Mogile.
228. Kiecki Leon.
229. Klein Franciszek dr.
230. Klemensiewicz Edmund, notaryusz, radca miejski.
231. Klima Teofil, nauczyciel gimnazyalny w Wadowicach.
232. Kluger Władysław dr.
233. Knapiński Władysław ks., dr, prof. Uniw. Jagiell. f
234. Kolischer-Krzetuski Karol dr.
235. Komornicki Stefan, słuchacz filozofii.
236. Konopkowa Marya.
237. Kopera Feliks dr, docent Uniw. Jagiell., dyrektor Muzeum narodowego.
238. Korzeniowski Józef dr, kustosz Biblioteki Jagiellońskiej.
239. Kosch Teodor dr, adwokat.
240. Kosiński Kajetan, profesor szkoły realnej.
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241. Kostanecki Kazimierz dr, prof. Uniw. Jagiell.
242. Kowalikowski Władysław, starosta w Brzesku.
243. Kowalska Wanda.
244. Kowalski Zygmunt, dyrektor Kasy Oszczędności m. Krakowa.
245. Koy Michał dr, adwokat, radca miejski.
246. Koziański Antoni.
247. Kozłowski Edward, profesor gimnazyalny w Podgórzu.
248. Kraszewski Bogusław, właściciel dóbr w Dołhem.
249. Kraszewski Krzysztof, właściciel dóbr w Romanowie.
250. Krauze Bronisław, urzędnik Towarzystwa wzajemnych ubezp.
251. Kremer Zygmunt, inspektor przemysłowy.
252. Kreutz Feliks dr, profesor Uniw. Jagiell.
253. Kriegerowa Amalia, właścicielka zakładu fotograficznego.
254. Kroebl Adam, praktykant Namiestnictwa.
255. Krupiński Jan ks., kanonik, radca miejski.
256. Kruszewska Anna, właścicielka dóbr Chorobrów.
257. Krywult Waleryan, profesor szkoły realnej.
258. Krzeczkowski Konstanty.
259. Krzyżanowski Adam dr, docent Uniwersytetu Jagiell.
260. Krzyżanowski Bronisław dr, sędzia.
261. Krzyżanowski Jan, dyrektor Izby obrachunkowej miejskiej.
262. Krzyżanowski Kazimierz.
263. Krzyżanowski Stanisław, architekt.
264. Krzyżanowski St. dr, prof. Uniw. Jag., dyr. Archiwum aktów dawn. m. Krakowa.
265. Krzyżanowski Wacław, architekt.
266. Kubalski Edward, sekretarz Magistratu.
267. Kulawski Wincenty, radca sądowy.
268. Kulczyński Leon dr, radca szkolny, dyrektor gimn. św. Anny, docent Uniw. Jagiell.
269. Kulesza Józef, rzeźbiarz.
270. Kulikowska Marcelina.
271. Kuliński Zygmunt, sekretarz sądowy.
272. Kurkiewicz Leon, inżynier.
273. Kurnikowski Teofil, nadkomisarz maszyn, kolei państw.
274. Kursa wyższe dla kobiet im. Baranieckiego.
275. Kutrzeba Stanisław dr, prof. Uniw. Jagiell.
276. Kwapniewski Jan, emerytowany inżynier kolejowy.
277. Kwaśniewski Karol.
278. Kwiatkowski Jan.
279. Kwieciński Tadeusz dr, adwokat.
280. Kwietniewski Jan, w Warszawie.
281. Lachs Jan dr, lekarz.
282. Langrod Edward, kupiec i właściciel realności.
283. Laszczka Konstanty, profesor Akademii Sztuk pięknych.
284. Latinik Franciszek, major, komendant szkoły kadeckiej w Łobzowie.
285. Lazar Ludwik, kupiec.
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286. Lazarowicz Jan, zarządca górniczy w Kałuszu.
287. Lechner Franciszek, nadrewident kolei państwowej.
288. Lechnicki Felicyan.
289. Leo Juliusz dr, profesor Uniw. Jagiell., prezydent m. Krakowa, poseł na Sejm.
290. Lepszy Leonard, naczelnik Urzędu probierczego, radca górniczy.
291. Lesser Władysław w Kaliszu.
292. Leszczyński Stanisław, architekt w Warszawie.
293. Liebling Ferdynand, architekt.
294. Lindquist Ludwika.
295. Lipowski Konstanty dr, notaryusz w Krzeszowicach.
296. Liszniewski Karol dr, urzędnik Ministerstwa robót publicznych w Wiedniu.
297. Liwery Korff Tadeusz dr, radca Prokuratoryi Skarbu we Lwowie.
298. Lobenstein Bertold, nadkomisarz kolei państwowej.
299. Lowenburg Zygmunt, rewident kolei państwowej.
300. Luks Zygmunt, architekt.
301. Łążyński Stanisław, właściciel dóbr w Załuczu.
302. Łepkowski Karol dr, adwokat, radca miejski.
303. Łepkowski Wincenty dr, profesor Uniw. Jagiell.
304. Łobaczewski Adam dr, lekarz.
305. Łobczowski Józef ks., proboszcz w Rudawie.
306. Łoś Jan dr, prof. Uniw. Jagiell.
307. Łoziński Władysław, członek Izby Panów, właściciel dóbr we Lwowie.
308. Maciejowska Marya.
309. Magdówna Marya, nauczycielka we Lwowie.
310. Makowski Edmund, urzędnik Banku austro-węgierskiego.
311. Makowski Stanisław ks.
312. Malkiewicz Antoni dr.
313. Małecki Jan, komisarz inspekcyi leśnej w Nowym Sączu.
314. Marciszewski Józef, nadinżynier kolei państwowej.
315. Markiewicz Władysław dr, adwokat.
316. Markowicz Michał, sekretarz Kasy Oszczędności m. Krakowa.
317. Markus Karol, radca miejski.
318. Maryański Aleksander, ksiądz, w Gnieźnie.
319. Maślakiewicz Władysław dr, urzędnik Banku austr.-węg.
320. Maszewski Stanisław dr, lekarz w Skawinie.
321. Matusiński Jacek, budowniczy.
322. Maurizio Jan, kupiec.
323. Mayerberg Marya.
324. Mączeński Zdzisław, architekt w Warszawie.
325. Mączyński Maciej dr, dyr. Expozytury budowy dróg wodnych.
326. Mehoffer Józef, profesor Akademii sztuk pięknych.
327. Meisels Adolf dr, adwokat, radca miejski.
328. Meixnerowa Stanisława.
329. Mieleniewska Matylda.
330. Mendelsburg Leon dr.
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331. Mendclsburg Zygmunt, bankier.
332. Michałowski Józef Jakób hr., dr, właściciel dóbr.
333. Midowicz Ludwik Julian.
334. Mieczkowska Zygmuntowa, właścicielka dóbr w Piecewie.
335. Mieroszowski Józef dr, sekretarz sądowy.
336. Mieroszowski Krzysztof hr.
337. Mieszkowski Witold, urzędnik Banku krajowego.
338. Miklaszewski Juliusz, profesor gimnazyalny.
339. Mikucki Franciszek Ksawery.
340. Miłaszewski Erazm.
341. Miodoński Adam dr, prof. Uniw. Jag., radca Dworu.
342. Mitschka Tadeusz, starosta w Ropczycach.
343. Modzelewski Sobiesław w Chmielówce.
344. Momidłowski Stefan ks., dr, profesor w Przemyślu.
345. Moraczewski Stanisław, właściciel dóbr we Lwowie.
346. Morawski Juliusz.
347. Morawski Kazimierz dr, prof. Uniw. Jag., radca Dworu.
348. Morelowski Julian, radca Dworu przy Najw. Trybunale w Wiedniu.
349. Morelowski Ludwik.
350. Morzycka Marya.
351. Moskwa Franciszek, urzędnik kolei państwowej.
352. Moskwa Henryk, rewident kolei państwowej.
353. Mostowski Edward hr. f
354. Muczkowski Józef dr, radca Sądu kraj, wyższego.
355. Muller Eugeniusz.
356. Murdzieński Franciszek dr, lekarz.
357. Muzeum narodowe.
358. Muzeum techniczno-przemysłowe miejskie.
359. Mycielski Edward hr., właściciel dóbr, w Górce.
360. Mycielski Jerzy hr., dr, prof. Uniw. Jagiell.
361. Mycielski Ludwik hr., właściciel dóbr w Gałowie.
362. Namysłowski Franciszek ks.
363. Nartowski Mieczysław dr, lekarz.
364. Natanson Stefan, inżynier.
365. Natanson Władysław dr, prof. Uniw. Jagiell.
366. Nawratil Arnulf, radca Dworu, inspektor przemysłowy we Lwowie.
367. Niedzielski Larysz Stanisław dr, właść. dóbr Śledziejowice.
368. Niedzielski Tadeusz, prof. Szkoły przemysłowej.
369. Nitsch Kazimierz dr, prof. gimnaz., docent Uniw. Jagiell.
370. Noakowski Stanisław, architekt w Moskwie.
371. Noskowski Witold, współpracownik „Czasu".
372. Nowak Anatol ks., biskup-sufragan krakowski.
373. Nowak Julian dr, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
374. Nowicki Jan dr, sekretarz Magistratu.
375. Nowomiejski Maryan w Kluczkowicach.
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376. Nowotny Franciszek dr, lekarz.
377. Obertyński Zdzisław, wł. dóbr w Hujczu.
378. Oborski Antoni, właściciel dóbr.
379. Odrzywolski Sławomir, profesor, architekt.
380. Onyszkiewicz Józef, kasyer miejski.
381. Onyszkiewicz Tadeusz, naczelnik rachunkowy Kasy Oszczędności m. Krakowa.
382. Orzechowicz Bolesław w Kalnikowie.
383. Osińscy T. K. w Przemyślu.
384. Osiński Maryan, architekt we Lwowie.
385. Oskragiełło-Moes Konstanty, f
386. Ostrowski Witold, instruktor Stowarzyszeń przemysłowych.
387. Oświęcimska Kazimiera.
388. Pachoński Antoni, nauczyciel seminaryum naucz.
389. Paderewski Ignacy w Morges.
390. Pagaczewski Julian dr, kustosz Muzeum narodowego, docent Uniw. Jag.
391. Pająk Jan, asystent kolei państwowej.
392. Pajzderski Nikodem, architekt.
393. Pakies Józef, architekt.
394. Papeć Edward ks., wikaryusz przy kościele WW. Świętych.
395. Papee Maksymilian, starszy weterynarz miejski.
396. Pardyak Stanisław, dyrektor gimnazyum w Myślenicach.
397. Pareńska Eliza.
398. Parvi Zenon. J-
399. Paszkowski Franciszek dr, dyrektor Towarzystwa wzajemnych ubezp.
400. Paurowicz Władysław, f
401. Pawlicki Stefan ks., dr, profesor Uniw. Jagiell.
402. Pawlik Stefan dr, prof. Akademii rolniczej w Dublanach.
403. Pawlikowska Idalia.
404. Pieniążek Przemysław dr, prof. Uniw. Jagiell.
405. Pieńkowski Adam ks., w Lublinie.
406. Pietraszkiewicz Stanisław dr, w Warszawie.
407. Piltzowa Zofia, żona profesora Uniw.
408. Piotrowski Ginwiłł Edmund dr, dyr. angielskiego Towarzystwa ubezp. w Wiedniu.
409. Piotrowski Witold, em. II. wiceprezydent m. Krakowa.
410. Plater-Broel Wiktor hr., właściciel dóbr w Dąbrowicy.
411. Pochwalski Władysław, artysta-malarz.
412. Podhorski Maryan w Rzymie.
413. Podobiński Stanisław, radca Magistratu.
414. Pokutyński Józef, profesor Szkoły przemysłowej.
415. Pollerowa Wanda, obywatelka.
416. Polman Stanisław, rewident kolei państwowej.
417. Ponikiewski Maryan, inżynier.
418. Popiel Antoni, właściciel dóbr.
419. Popiel Paweł, właściciel dóbr.
420. Popielówna Zofia z Ruszczy.
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421. Porzycki Roman, inżynier we Lwowie.
422. Potocka Krystyna hr., w Krzeszowicach.
423. Potocka Marya hr. w Piątkowie, Prusy zachodnie.
424. Powichrowski Włodzimierz, adwokat w Warszawie.
425. Praschill Julian dr, komisarz kolei państwowej.
426. Prokesch Władysław, literat.
427. Pruszyński Zenon.
428. Przeworski Jan dr, adwokat.
429. Przybylski Wacław, komisarz kolei państwowej.
430. Przyłęcki Apolinary, właściciel dóbr w Krośnie.
431. Ptaśnik Jan dr, prof. szkoły realnej, docent Uniw. Jagiell.
432. Ptaszycki Stanisław, prof. Uniwersytetu w Petersburgu.
433. Pusłowski Emanuel hr., właściciel dóbr.
434. Puszet Ludwik br., dr.
435. Pytlarski Bronisław.
436. Rabczański Władysław, rewident kolei w Żywcu.
437. Rachlewicz Witold, komisarz maszynowy kolei państw.
438. Racławicki Michał dr, sekretarz Magistratu.
439. Raczyński August, bankier.
440. Raczyński Edward hr., właściciel dóbr.
441. Rapaport Ludwik, inżynier.
442. Regiec Jan dr, lekarz.
443. Reicher Maksymilian dr, w Katowicach.
444. Reiss Władysław dr, prof. Uniw. Jagiell.
445. Reklewski Stanisław, nadkomisarz kolei państwowej.
446. Repetowski Piotr, introligator.
447. Resursa urzędnicza w Krakowie.
448. Rey Mikołaj hr., właściciel dóbr w Przyborowie.
449. Reyówna Marya hr., w Mikulińcach.
450. Rodziszewski Ewaryst, nauczyciel w Warszawie.
451. Róg Kazimierz Anastazy, dyr. komercyalny Tow. akcyjnej fabryki Zieleniewskiego.
452. Roguski Tadeusz, sekretarz skarbu w Wadowicach.
453. Rokowski Zygmunt, słuchacz filozofii.
454. Rolle Karol, dyr. szkoły ceramicznej w Podgórzu.
455. Romowicz Leon, notaryusz w Chrzanowie, f
456. Ronka Eugeniusz, architekt w Podgórzu.
457. Rosenblatt Józef dr, prof. Uniw. Jag., radca miejski.
458. Rostworowski Michał hr., dr, prof. Uniw. Jagiell.
459. Rozmuski Tadeusz, prof. szkoły realnej w Jarosławiu.
460. Rozwadowski Jan dr, prof. Uniw. Jagiell.
461. Rozwadowski Jordan Kazimierz dr. f
462. Rudzki Albin w Odessie.
463. Rutkowski Maksymilian dr, prof. Uniw. Jagiell.
464. Rydel Adam dr, lekarz.
465. Rydel Jan.
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466. Rydel Lucyan dr, w Toniach.
467. Rydel Wiktoryn, starosta w Tarnobrzegu.
468. Rymar Leon dr, nauczyciel gimnazyum 111.
469. Rzącowa Marya.
470. Rzymkowski Jan, inspektor budownictwa miejskiego.
471. Sarę Józef, nadradca bud., II. wiceprezydent m. Krakowa.
472. Sawiński Wincenty, radca- Magistratu.
473. Schaiter Ignacy dr, lekarz.
474. Schleyen Adolf Włodzimierz, inżynier we Lwowie.
475. Schmidt Wincenty, właściciel dóbr w Krzywaczce.
476. Schwarz Albin dr, lekarz.
477. Schwarz Henryk, starszy Kongregacyi kupieckiej, radca cesarski i miejski.
478. Seinfeld Herman dr, adwokat.
479. Sembratowicz Józef, adjunkt kolei państw.
480. Seńkowski Michał dr, docent Uniw. Jagiell.
481. Sędzimir Mieczysław, dyr. banku, radca miejski.
482. Serafin Kazimierz.
483. Siedlecka Anna w Buczaczu.
484. Siedlecka Marya.
485. Siedlecki Michał dr, prof. Uniw. Jagiell.
486. Siemieński Karol, właściciel dóbr w Silnicy.
487. Sierakowski Adam hr., właściciel dóbr.
488. Sierosławski Stanisław, członek red. „Czasu
489. Sikorska Julia w Warszawie.
490. Sikorski Rudolf dr, kierownik biura stat. miejskiego.
491. Sikorski Tadeusz, dyrektor fabryki w Pięciokościołach na Węgrzech.
492. Singer Roman w Bronowicach.
493. Skrochowski Kazimierz, inspektor przemysłowy.
494. Skołuba Tadeusz, właściciel dóbr w Lubzinie.
495. Sławikowski Józef, koncepista kolei państwowej.
496. Słomka Konrad, nadrewident kolei państwowej.
497. Smolarski Kazimierz dr, adwokat.
498. Sobczyński Jan ks., kanonik w Kaliszu.
499. Sobolewski Cyrus Paweł, podkomorzy, major artyleryi
500. Sokołowski August dr, radca miejski.
501. Spitzer Stanisław dr, koncepista kolei państwowej.
502. Spyra Jan dr, docent Uniw. Jagiell.
503. Stafiej Sebastyan dr, sekretarz Rady powiat, krak.
504. Staniszewski Walenty dr, dyrektor Kasy Oszczędności m. Krakowa, poseł na 

Sejm i do Rady Państwa.
505. Starzewski Jan dr.
506. Starzewski Maryan dr, sekretarz kolei państwowej.
507. Starzewski Rudolf, redaktor i wydawca „Czasu".
508. Starzewski Tadeusz dr, notaryusz.
509. Staszczyk Adam, starszy cechu ślusarzy, f
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510. Stączek Stanisław, rewident kolei państwowej.
511. Stępiński Stanisław dr.
512. Stępowski Maryan dr, redaktor.
513. Steinberg Józef dr, adwokat.
514. Stenipkowska Zofia w Lewajnem.
515. Sternbacli Leon dr, prof. Uniw. Jagiell.
516. Sternschuss Adolf dr, radca Prokuratoryi skarbu we Lwowie.
517. Stokłosa Józef, inżynier w Glichowie.
518. Stolfa Emil dr, koncepista kolei państwowej.
519. Stolzman Stefan.
520. Stowarzyszenie nauczycielek w Krakowie.
521. Stowarzyszenie drukarzy i litografów w Krakowie.
522. Straszewski Maurycy dr, prof. Uniw. Jagiell.
523. Strauss Edward, rewident kolei państwowej.
524. Strażyńska Marya.
525. Stroka Korneli, starszy inspektor budownictwa miejskiego.
526. Stryjeński Tadeusz, architekt.
527. Studzińska Marya.
528. Sulikowski Aleksander, kupiec, radca miejski, f
529. Surzycki Józef dr, lekarz.
530. Suski Wiktor, kupiec, radca miejski.
531. Swolkien Władysław, radca policyi.
532. Szalay Ludwik dr, adwokat.
533. Szaniorowa Marya.
534. Szarski Henryk dr, I. wiceprezydent m. Krakowa.
535. Szatkowski Henryk, radca miejski, zastępca dyrektora Towarzystwa wzajemnych 

ubezpieczeń.
536. Szawłowski Farurej Stanisław, właściciel dóbr w Baryszu.
537. Szczęśniak Józef, urzędnik Kasy Oszczędności m. Krakowa.
538. Szembek Adam hr., w Porębie Żegota.
539. Szembek Franciszek hr., właściciel dóbr w Węgierce.
540. Szembekowa Zygmuntowa hr.
541. Szlachtowski Stanisław dr, wiceprezydent kraj. Dyrekcyi skarbu we Lwowie.
542. Szołajski Alfred dr.
543. Szteliga Marcin dr, w Grybowie.
544. Szukiewicz Maciej, adjunkt Muzeum narodowego.
545. Szwarc Romuald ks., prałat, proboszcz na Zwierzyńcu, j-
546. Szybalski Mieczysław, radca sądowy.
547. Szymanowski Wacław, artysta-rzeźbiarz.
548. Ślepicki Marceli ks., kanonik katedralny.
549. Śmiałowski Eustachy, emer. inżynier miejski.
550. Świderska Alina.
551. Świderski Franciszek ks., dr, prof. szkoły realnej.
552. Świerzyński Aleksander, zarządca drukarni „Czasu11.
553. Świerzyński Stanisław, starszy inżynier miejski.

24



554. Świgost Michał dr, koncepista kolei państwowej.
555. Talasiewicz Stefan dr.
556. Tarchalski Józef dr, w Zatorze.
557. Tarnowska Marya hr., w Śniatynce.
558. Tarnowska Zofia hr., w Chorzelowie.
559. Tarnowski Stanisław hr., dr, Excel., prezes Akademii Umiejętności.
560. Tarnowski Stanisław hr., właściciel dóbr w Chorzelowie.
561. Tarnowski Zdzisław hr., właściciel dóbr w Dzikowie.
562. Teichmann Aleksander dr, lekarz.
563. de Teisseyre Marya. E., nauczycielka seminaryum naucz.
564. Tilles Samuel dr, adwokat, radca miejski.
565. Tokarz Wacław dr, prof. Uniw. Jagiell.
566. Tomik Stanisław dr, adwokat.
567. Towarzystwo wzajemnej pomocy uczniów Uniw. Jag.
568. Trńka Teodor, prof. szkoły św. Scholastyki.
569. Truskolaski Ernest dr.
570. Turczyński Stanisław.
571. Turno Stanisław, właściciel dóbr w Objezierzu.
572. Twardowski Bolesław, właśc. księgarni w Poznaniu.
573. Twaróg Feliks dr, komisarz kolei państwowej.
574. Ulanowski Bolesław dr, profesor Uniw. Jagiell., sekretarz generalny Akademii 

Umiejętności, radca Dworu.
575. Urbanik Ryszard dr, dyr. szpitala w Tarnobrzegu.
576. Uromski Henryk dr, lekarz.
577. Wachholz Leon dr, prof. Uniw. Jagiell.
578. Wachtel Zygmunt dr.
579. Wagner Alojzy, rewident kolei państwowej.
580. Walter Croneck Maryan, urzędnik Banku austr.-węg.
581. Walter Julian, sędzia.
582. Warmuz Maciej ks., dziekan, kanonik w Kętach.
583. Warzyński Wincenty, rewident kolei państwowej.
584. Waśkowski Piotr, urzędnik Towarzystwa wzaj. ubezpieczeń.
585. Wądolny Czesław ks., dr, kanonik katedralny.
586. Wąsowicz Zygmunt dr, lekarz.
587. Wentzl Ignacy, inżynier.
588. Wenzl Jan, kupiec.
589. Wernikowski Wiktor dr, lekarz.
590. Wicherkiewicz Bolesław dr, prof. Uniw. Jagiell.
591. Winkler Wilhelm, nadkomisarz kolei państwowej.
592. Wittyg Windyg Wiktor w Warszawie.
593. Wodak Magdalena.
594. Wodzicki Stanisław hr., właściciel dóbr.
595. Wojciechowski Konstanty, architekt w Warszawie.
596. Wojciechowski Stanisław ks., proboszcz w Wąwelnie.
597. Wolaniecki Michał, nadkomisarz policyi.
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598. Wolański Adam, właściciel dóbr w Rudce.
599. Wójcik Karol, starszy cechu introligatorów.
600. Wójcikiewicz Stanisław, właściciel miodosytni.
601. Wróbel Ignacy dr, sekretarz kolei państwowej.
602. Wrzosek Adam dr, docent Uniw. Jagiell.
603. Wyczółkowski Leon, prof. Akademii sztuk pięknych.
604. Wyczyński Kazimierz, architekt.
605. Wydro Jaif dr, koncepista Magistratu.
606. Wydrychiewicz Kazimierz, notaryusz w Suchej.
607. Wydział Rady powiatowej w Wieliczce.
608. Wysocki Michał.
609. Wywiałkowski Maryan, inspektor ekonomatu miejskiego.
610. Żaczek Franciszek dr, radca Magistratu.
611. Zagórowski Piotr, dyrektor walcowni w. Borku Fałęckim.
612. Zakrzeńska Elżbieta w Piechowie.
613. Zakrzewski Wincenty dr, prof. Uniw. Jag., radca Dworu.
614. Zamoyska z ks. Burbonów Karolina hr. w Lubowli.
615. Zaremba Michał.
616. Zarembina Jadwiga.
617. Zarewicz Stanisław, właściciel dóbr.
618. Zawadzki Józef, słuchacz praw.
619. Zawadzki Marceli dr, radca Magistratu.
620. Zawiejski Jan, architekt miejski.
621. Zawiłowski Ludwik, em. radca Magistratu.
622. Zborowski Ignacy, Excel.
623. Zborowski Stefan hr.
624. Zborowski Włodzimierz, dyrektor kolei państwowej.
625. Zgromadzenie XX. Misyonarzy w Krakowie.
626. Ziobrowski Stanisław, prof. gimnazyum IV.
627. Zieleniewska Jadwiga.
628. Zieleniewski Ludwik, słuchacz politechniki.
629. Zieliński Tadeusz, architekt we Lwowie.
630. Zlasnowski Karol, w Romnach.
631. Zoll Fryderyk dr, prof. Uniw. Jag., członek Izby Panów.
632. Żeleński Henryk, praktykant Namiestnictwa we Lwowie.
633. Żeleński St. Gabryel, inżynier i właściciel dóbr.
634. Żeleski Franciszek, emer. wiceprezydent Sądu kraj, wyż:
635. Żeromski Stanisław w Kijowie.
636. Żuławski Karol dr, prof. Uniw. Jagiell.
637. Żuławski Włodzimierz, urzędnik Tow. wzajemnych ubezp.
638. Żuławski Józef, inspektor budownictwa miejskiego.
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ZESTAWIENIE:

Członków honorowych................................................................. 2
„ założycieli.........................   8
„ zwyczajnych.............................................................. ' . 638

Razem . . . 648

f oznacza członków, którzy w r. 1909 zmarli.

Towarzystwo miłośników historyi i zabytków Krakowa.
(Adres: Archiwum aktów dawnych m. Krakowa, ul. Sienna 16).
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